All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
Cisco Catalyst 3560-E シ リーズ スイ ッ チ
Cisco® Catalyst® 3560-E シ リ ーズ （図 1） は、 エン タープ ラ イズ ク ラ スのス タ ン ド アロン
ア クセス/アグ リ ゲーシ ョ ン スイ ッ チ製品です。 進化するネ ッ ト ワーク と アプ リ ケーシ ョ ン
の要求に的確に応え、 投資保護を最大限に高めつつ、 セキュアなアプ リ ケーシ ョ ンの展開を
容易にし ます。10/100/1000 および Power over Ethernet（PoE） に加えて 10 ギガビ ッ ト  イー
サネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク をサポー ト する Cisco Catalyst 3560-E シ リ ーズ ア クセス スイ ッ チ

• 15.4 W の電力を 48 ポー ト すべてに供給可能な PoE 対応スイ ッ チ
• ポー ト あた り  15.4 W を超える電力を供給できる こ とによ り、 802.11n アクセス ポイ ン ト
展開に最大限の簡易性を もたらす業界初のポー ト フ ォ リ オ
• 外付けでのバッ クア ッ プが可能なモジュ ラ型の電源と フ ァ ンを装備し たアクセス スイ ッ
チ モデル
• Cisco Catalyst 3560E-12D および Catalyst 3560E-12SD アグリゲーシ ョ ン スイ ッ チのノ ン
ス ト ッ プ稼働を実現する、 二重化冗長構成によるモジュ ラ型の電源と フ ァ ン
• マルチキャス ト  ルーテ ィ ング、 IPv6 ルーテ ィ ング、 および Access Control List （ACL; ア
クセス コ ン ト ロール リ ス ト ） のハー ド ウ ェ アによるサポー ト
• アウ ト オブバン ド  イーサネ ッ ト 管理ポー ト と  RS-232 コ ン ソール ポー ト
図 1 Cisco Catalyst 3560-E シ リーズ アクセス/アグ リゲーシ ョ ン スイ ッ チ
スイ ッ チの構成
表 1 に、 Cisco Catalyst 3560-E シ リーズの構成を示し ます。
表 1. スイ ッ チの構成
機能 説明
Cisco Catalyst 3560E-24TD イーサネ ッ ト  10/100/1000 ポー ト  × 24、X2 10 ギガビ ッ ト  イーサ
ネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  × 2
Cisco Catalyst 3560E-24PD PoE 対応のイーサネ ッ ト  10/100/1000 ポー ト  × 24、 X2 10 ギガ
ビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  × 2
-2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 1 of 25
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
Cisco Catalyst 3560-E シ リーズ固定構成アグ リゲーシ ョ ン スイ ッ チ
Cisco Catalyst 3560E-12D （12 ポー ト  10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  スイ ッ チ） および Cisco
Catalyst 3560E-12SD （12 ポー ト  SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  スイ ッ チ、 10 ギガビ ッ ト
イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト  × 2） の各スイ ッ チは、 ノ ンス ト ッ プの統合ネ ッ ト ワー
ク  サービスを実現するための、柔軟でアベイ ラ ビ リ テ ィ に優れたアグリゲーシ ョ ン ソ リ ュー
シ ョ ンです。 ダイナ ミ ッ ク  ルーテ ィ ング、 ホ ッ ト スワ ッ プ可能な二重化電源、 および現場交
換可能な冗長 フ ァ ンによ り、 ス イ ッ チのアベ イ ラ ビ リ テ ィ が向上 し ます。 Cisco Catalyst
3560-E シ リーズ アグ リゲーシ ョ ン スイ ッ チは、 Cisco TwinGig モジュールと互換性がある
ため、ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト から  10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト への段階的なア ッ プグレー
ド を行う ネ ッ ト ワークにと って理想的なソ リ ューシ ョ ンです。 これによ り、 総所有コス ト を
削減しつつ、 将来のビジネス成長に対応できるネ ッ ト ワークが保証されます。
Cisco Catalyst 3560E-12D および Catalyst 3560E-12SD は、コ ンパク ト な 1RU フ ォーム フ ァ
ク タ、 経済的な電力消費、 効率的な冷却機能によ り、 スペース と電力に制約のある展開に最
適です。 Cisco TelePresence やユニフ ァ イ ド  コ ミ ュニケーシ ョ ンなどのセキュ アな統合ア
プ リ ケーシ ョ ンのサポー ト に適し てお り、 堅牢な機能セ ッ ト による高パフ ォーマンスなイ ン
テ リ ジ ェ ン ト  スイ ッ チングを提供し ます。
図 2 Cisco Catalyst 3560E-12D および Cisco Catalyst 3560E-12SD スイ ッ チ （背面）
Cisco Catalyst 3560-E ソ フ ト ウ ェ ア
Cisco Catalyst 3560-E シ リーズでは、 IP Base フ ィ ーチャ  セ ッ ト 、 IP Services フ ィ ーチャ
セ ッ ト 、または Advanced IP Services フ ィ ーチャ  セ ッ ト のいずれかを使用できます。IP Base
フ ィ ーチャ  セ ッ ト には、 高度な QoS （Quality of Service）、 レー ト 制限、 ACL、 基本的なス
タ テ ィ ッ ク  ルーテ ィ ングと  RIP （Routing Information Protocol） によるルーテ ィ ング機能な
どが含まれています。 IP Services フ ィ ーチャ  セ ッ ト には、 よ り豊富なエン タープ ラ イズク
ラスのフ ィ ーチャ  セ ッ ト と し て、 EIGRP （Enhanced Interior Gateway Routing Protocol） 、
OSPF （Open Shortest Path First） 、 BGP （Border Gateway Protocol） 、 PIM （Protocol
Cisco Catalyst 3560E-48TD イーサネ ッ ト  10/100/1000 ポー ト  × 48、X2 10 ギガビ ッ ト  イーサ
ネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  × 2
Cisco Catalyst 3560E-48PD PoE 対応のイーサネ ッ ト  10/100/1000 ポー ト  × 48、 X2 10 ギガ
ビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  × 2
Cisco Catalyst 3560E-48PD-F 15.4 W によ る PoE での電源供給が可能な イ ーサネ ッ ト  10/100/
1000 ポー ト  × 48、 X2 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク
× 2

10 ギガ ビ ッ ト  イ ーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク お よ び Cisco TwinGig SFP （Small
Form-Factor Pluggable） コ ンバータ
Cisco Catalyst 3560-E は、 広帯域幅アプ リ ケーシ ョ ン用のワイヤスピー ド  10 ギガビ ッ ト
イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト を備え、 輻輳の軽減と スムーズなデータ配信を実現し ま
す。 TwinGig SFP コ ンバータ （図 3 を参照） は、 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  X2 イ ン ター
フ ェ イ スを 2 つのギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP ポー ト に変換し ます。 TwinGig SFP コ ン
バータ によ っ て、 最初はギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク でスイ ッ チを使用し ていて
も、 ビジネス ニーズの変化に応じ て、 アクセス レ イヤをア ッ プグレー ド する こ と な く  10 ギ
ガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク を実装できます。
図 3 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  X2 イ ン ターフ ェ イスを 2 つのギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP イ ン
ターフ ェ イスに変換する Cisco TwinGig アダプ タ
モジュ ラ電源
Cisco Catalyst 3560-E シ リーズ アクセス スイ ッ チは 1 つの電源スロ ッ ト を搭載し、 以下の
電源をサポー ト し ています。 PoE スイ ッ チには PoE 電源が必要です。 データ処理専用のス
イ ッ チは以下のいずれの電源でも動作し ます。
• C3K-PWR-1150WAC： 740 W を  PoE に供給する  1150 W AC 電源
• C3K-PWR-750WAC： 370 W を  PoE に供給する、 24 ポート  スイッ チ用 750 W AC 電源
• C3K-PWR-265WAC： PoE 非対応の、 48 ポート または 24 ポート  スイッ チ用 265 W AC 電源
• C3K-PWR-265WDC： PoE 非対応の、 48 ポート または 24 ポート  スイッ チ用 265 W DC 電源
Page 3 of 25-2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
Cisco Catalyst 3560-E シ リ ーズ ス イ ッ チ と  Cisco Redundant Power System 2300 （Cisco
RPS 2300） を組み合わせて、 内部での電源障害に対する透過的な保護を確立し、 停電への
対応策と し て Uninterruptible Power Supply （UPS; 無停電電源装置） システムを実現すれば、
音声およびデータの統合ネ ッ ト ワーク用と し て最大限の電源供給が得られます。 バッ クア ッ
プ電源と し て Cisco RPS 2300 を使用する こ とによ り、 Cisco Catalyst 3560-E シ リーズ ス
イ ッ チの電源はホ ッ ト スワ ッ プ可能にな り ます。 表 4 に電源の互換性を示し ます。
Cisco Catalyst 3560E-12D および Cisco Catalyst 3560E-12SD アグ リ ゲーシ ョ ン スイ ッ チ
は、 サービスを中断する こ と な く 交換できる （一度につき  1 つ） 、 二重化冗長電源を備えて
います。 AC、 DC、 および AC/DC の組み合わせの電源オプシ ョ ンから選択できます。
• C3K-PWR-300WAC ： Cisco Catalyst 3560E-12D および 3560E-12SD 300 W AC 電源
• C3K-PWR-300WDC ： Cisco Catalyst 3560E-12D および 3560E-12SD 300 W DC 電源
PoE
Cisco Catalyst 3560-E シ リーズによ って、 Cisco IP Phone、 Cisco Aironet® WLAN （ワイヤ
レス LAN） アクセス ポイ ン ト 、 あるいは IEEE 802.3af 準拠エン ド  デバイスの導入に必要な
Total Cost of Ownership （TCO; 総所有コ ス ト ） を抑える こ とができます。 PoE 機能によ り、

• 保管高度 ： 最大 4,573 m （15,000 フ ィ ー ト ）
• Cisco Catalyst 3560E-12D および Catalyst 3560E-12SD ： 許容温度範囲で最大 15,240 m （50,000
フ ィ ー ト ）、 NEBS - 最大 4,000 m （13,000 フ ィ ー ト ）
Page 14 of 25-2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
表 3 に、 Cisco Catalyst 3560-E シ リーズの管理および標準のサポー ト を示し ます。
表 3. Cisco Catalyst 3560-E シ リーズ スイ ッ チの管理および標準のサポー ト
音響
ノ イズ
ISO 7779 ： 周囲温度 30oC での稼働時における周辺でのノ イズ
3560E-24TD 45 dB
3560E-24PD 45 dB
3560E-48TD 45 dB
3560E-48PD 45 dB
3560E-48PD-F 48 dB
3560E-12D 44 dB
3560E-12SD 44 dB
平 均 故 障
間 隔

ノ イズ仕様 オフ ィ ス製品仕様：30°C で 48 dBA （ISO 7779 参照）
Telco CLEI コー ド
保証 ハー ド ウ ェ アおよびソ フ ト ウ ェ アに対する標準の 90
日間期間限定保証
説明 仕様
Page 19 of 25-2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
表 8. Cisco Catalyst 3560-E シ リーズの発注情報
Cisco Catalyst 3560-E シ リ ーズ
製品番号 説明
WS-C3560E-24TD-S • 10/100/1000 ポー ト  × 24、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト  × 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 265 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Base ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPB）
WS-C3560E-24TD-E • 10/100/1000 ポー ト  × 24、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト  × 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 265 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Services ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPS）
• 完全な IPv4 ダイナ ミ ッ ク  ルーテ ィ ングを提供
WS-C3560E-48TD-S • 10/100/1000 ポー ト  × 48、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト  × 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 265 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Base ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPB）
WS-C3560E-48TD-E • 10/100/1000 ポー ト  × 48、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト  × 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 265 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Services ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPS）
• 完全な IPv4 ダイナ ミ ッ ク  ルーテ ィ ングを提供
WS-C3560E-24PD-S • 10/100/1000 PoE ポー ト  × 24、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト
× 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 750 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• PoE に 370 W を供給可能、 全ポー ト に 15.4 W を完全供給
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Base ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPB）
WS-C3560E-24PD-E • 10/100/1000 PoE ポー ト  × 24、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト
× 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 750 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• PoE に 370 W を供給可能、 全ポー ト に 15.4 W を完全供給
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Services ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPS）
• 完全な IPv4 ダイナ ミ ッ ク  ルーテ ィ ングを提供
WS-C3560E-48PD-S • 10/100/1000 PoE ポー ト  × 48、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト
× 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 750 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• PoE に 370 W を供給可能、 最大 24 ポー ト に 15.4 W を完全供給
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Base ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPB）
Page 20 of 25-2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
WS-C3560E-48PD-E • 10/100/1000 PoE ポー ト  × 48、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト
× 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 750 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• PoE に 370 W を供給可能、 最大 24 ポー ト に 15.4 W を完全供給
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Services ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPS）
• 完全な IPv4 ダイナ ミ ッ ク  ルーテ ィ ングを提供
WS-C3560E-48PD-SF • 10/100/1000 PoE ポー ト  × 48、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト
× 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 1150 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• PoE に 740 W を供給可能、 全 48 ポー ト に 15.4 W を完全供給
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Base ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPB）
WS-C3560E-48PD-EF • 10/100/1000 PoE ポー ト  × 48、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト
× 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 現場交換可能な 1150 W AC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• PoE に 740 W を供給可能、 全 48 ポー ト に 15.4 W を完全供給
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Services ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPS）
• 完全な IPv4 ダイナ ミ ッ ク  ルーテ ィ ングを提供
WS-C3560E-12D-S • X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト  × 12
• 60 Gbps、 バッ ク プレーン利用率 2:1 のオーバーサブスク ラ イブ型
• 二重化されたホ ッ ト スワ ッ プ可能な 300 W AC または DC 電源および冗長フ ァ
ン
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Base ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPB）
WS-C3560E-12D-E • X2 ベース 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト  × 12
• 60 Gbps、 バッ ク プレーン利用率 2:1 のオーバーサブスク ラ イブ型
• 二重化されたホ ッ ト スワ ッ プ可能な 300 W AC または DC 電源および冗長フ ァ
ン
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Services ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPS）
• 完全な IPv4 ダイナ ミ ッ ク  ルーテ ィ ングを提供
WS-C3560E-12SD-S • SFP ベース ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト  × 12、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト
イーサネ ッ ト  ポー ト  × 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 二重化されたホ ッ ト スワ ッ プ可能な 300 W AC または DC 電源および現場交換
可能な冗長フ ァ ン
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） の固定構成マルチレ イヤ スイ ッ チ
• IPv6
• IP Base ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPB）
Cisco Catalyst 3560-E シ リ ーズ
製品番号 説明
Page 21 of 25-2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
WS-C3560E-12SD-E • SFP ベース ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ポー ト  × 12、 X2 ベース 10 ギガビ ッ ト
イーサネ ッ ト  ポー ト  × 2
• 68 Gbps ワイヤ レー ト  バッ ク プレーン
• 二重化されたホ ッ ト スワ ッ プ可能な 300 W AC または DC 電源および現場交換
可能な冗長フ ァ ン

Cisco Catalyst 3560-E シ リ ーズ
製品番号 説明
Page 22 of 25-2008 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
CVR-X2-SFP= TwinGig コ ンバータ  モジュール
Cisco Catalyst 3560-E シ リーズの SFP
GLC-GE-100FX= Catalyst 3750、 3560、 2970、 2960 の GE SFP ポー ト 用の 100BASE-FX
SFP
GLC-LH-SM= GE SFP、 LC コネク タ  LX/LH ト ラ ンシーバ
GLC-SX-MM= GE SFP、 LC コネク タ  SX ト ラ ンシーバ
GLC-T= 1000BASE-T SFP
GLC-ZX-SM= 1000BASE-ZX SFP
GLC-BX-D= 1000BASE-BX SFP、 1490NM
GLC-BX-U= 1000BASE-BX SFP、 1310NM
CWDM-SFP-1470= CWDM 1470 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
CWDM-SFP-1490= CWDM 1490 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
CWDM-SFP-1510= CWDM 1510 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
CWDM-SFP-1530= CWDM 1530 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
CWDM-SFP-1550= CWDM 1550 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
CWDM-SFP-1570= CWDM 1570 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
CWDM-SFP-1590= CWDM 1590 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
CWDM-SFP-1610= CWDM 1610 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および 1G/2G FC
Cisco Catalyst 3560-E シ リーズの DWDM SFP（Cisco Catalyst 3560E-12D および Catalyst 3560E-
12SD では現在サポー ト されていません)
DWDM-SFP-6061= DWDM SFP 1560.61 nm SFP （100 GHz ITU グ リ ッ ド）
DWDM-SFP-5979= DWDM SFP 1559.79 nm SFP （100 GHz ITU グ リ ッ ド）